

Distrimédica



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU PREGÃO PRESENCIAL 1705.02/2017 DATA DE ABERTURA 07 DE JUNHO ÀS 08:30MIN NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.	OBJETO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA AMBULATÓRIO DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁU - CE	
BAIRRO Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES NÃO
TELEFONE FIXO / CELULAR: RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim) FORTALEZA CEARÁ	DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR

Proposta de Preços

ITEM	ATENÇÃO BÁSICA ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 5%	LITRO	220	MEDIQUIMICA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
2	ÁLCOOL GEL 70%	FRC/500	200	ITAJA	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
3	ÁLCOOL COMUM 70 %	LITRO	1400	ITAJA	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.914,00	onze mil, novecentos e quatorze reais
4	ÁLCOOL ABSOLUTO 97,5 GL	LITRO	1000	ITAJA	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
5	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3 X 4 MM	UNID	5000	MEDLEVESON	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
6	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3 X 8 MM	UNID	5000	MEDLEVESON	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
7	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,33 X 12,7 MM	UNID	5000	MEDLEVESON	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
8	AGULHA DESC 25X7 PARA TUBOS A VÁCUO	UNID	5000	LABOR	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
9	AGULHA DESC 25X8 PARA TUBOS A VÁCUO	UNID	5000	LABOR	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
10	AGULHA DESC. 13X4,5	CX/100	20	DESCARPACK	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
11	AGULHA DESC. 25X7	CX / 100	150	DESCARPACK	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
12	AGULHA DESC. 25X8	CX / 100	100	DESCARPACK	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
13	AGULHA DESC. 30X07	CX / 100	20	DESCARPACK	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
14	AGULHA DESC. 40X12	CX / 100	30	DESCARPACK	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 250 MG	UNID.	100	NATHALIA	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 918,00	noventa e dezoito reais
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 MG	UNID.	300	NATHALIA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
17	ALMOTOLIA AMBAR 150 ML	UNIDADE	30	J PROLAB	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 120,60	cento e vinte reais e sessenta centavos
18	ALMOTOLIA BRANCA 150 ML	UNIDADE	30	J PROLAB	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 120,60	cento e vinte reais e sessenta centavos
19	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO ADULTO SEM ESTETOSCÓPIO	UNID.	160	SOLIDOR	R\$ 102,60	cento e dois reais e sessenta centavos	R\$ 16.416,00	dezesseis mil, quatrocentos e dezesseis reais
20	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO PEDIÁTRICA SEM ESTETOSCÓPIO	UNID.	30	APAMED	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
21	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO PARA OBESO SEM ESTETOSCÓPIO	UNID.	30	APAMED	R\$ 159,30	cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 4.779,00	quatro mil, setecentos e setenta e nove reais
22	ATADURA DE CREPOM 10 CM PCT/12	PCT / 12	900	TEXCARE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
23	ATADURA DE CREPOM 15 CM PCT/12	PCT / 12	900	TEXCARE	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 8.370,00	oito mil, trezentos e setenta reais
24	ATADURA DE CREPOM 20 CM PCT/12	PCT / 12	600	TEXCARE	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
25	AVENTAL DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	LUKTEC	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
26	BATA FEMININA PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	120	LUKTEC	R\$ 2,97	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
27	BATERIA DE NIQUEL PARA CALCULADORA	UNIDADE	120	PANASONIC	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
28	BATERIA P/ GLICOSIMETRO LR 1130	UNIDADE	50	ON CALL PLUS	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
29	BATERIA ALKALINA 9 V PARA SONAR	UNIDADE	30	PANASONIC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
30	BATERIA LR 41 NL P/ TERMÔMETRO CLINICO	UNIDADE	20	SONY	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
31	BOLSA PICOLOSTOMIA 19 A 64 MM TRANSPARENTE OU OPACA. REF.1197912.	UNIDADE	100	MASTER WIN	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
32	BORRACHA P/ MANGUITO DO TENCÍOMETRO	UNIDADE	10	APAMED	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
33	CAIXA DE ISOPOR 8 LITROS	CAIXA	40	ISOPLAST	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
34	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS (TERMOLAR)	CAIXA	30	SIEGER	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais

Distrimédica



35	CÂNULA DE LÁTEX P/ OXIGÊNIO 204 LATEX + SILICONE	METRO	10	KINNER	R\$ 16,74	dezeesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 167,40	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
36	COLETOR UNIVERSAL	UNIDADE	12000	J PROLAB	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
37	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	PCT/10	1000	MAXICOR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
38	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML C/ALÇA FLEXIVEL	UNIDADE	600	LABOR	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 3.726,00	três mil, setecentos e vinte e seis reais
39	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CORDÃO 2.000ML	PCT/100	200	MAXICOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
40	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS	UNIDADE	1000	DESCARBOX	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
41	CHUPETA ORTODÔNTICA	UNIDADE	50	NUK	R\$ 45,63	quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.281,50	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
42	DEPOSITO DE PLÁSTICO RETANGULAR 5 LITRO COR ESCURA	UNIDADE	20	PLASTISUL	R\$ 72,36	setenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.447,20	um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
43	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO FLEXÍVEL (CAMPOJET)	UNIDADE	1000	LAMEDID	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
44	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	2000	TKL	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 3.940,00	três mil, novecentos e quarenta reais
45	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10000	KOLPLAST	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
46	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M	ROLO	1000	MISSNER	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
47	ESPARADRAPO 4CM X 2 M (PROLENE ANTI ALERGICO)	ROLO	100	CIEX	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
48	ESPÁTULA ABAIXA LÍNGUA	PCT/100	100	THEOTO	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 689,00	seiscentos e oitenta e nove reais
49	ESPÁTULA DE AYRES	PCT / 100	150	THEOTO	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
50	ESPECULO DESCARTÁVEL PEQUENO ESTÉRIL	UNIDADE	3000	KOLPLAST	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
51	ESPECULO DESCARTÁVEL MÉDIO ESTÉRIL	UNIDADE	10000	KOLPLAST	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
52	ESPECULO DESCARTÁVEL GRANDE ESTÉRIL	UNIDADE	1200	KOLPLAST	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
53	ÉTER SULFÚRICO / ETÍLICO 50% DENSIDADE A 20° : 0,750	LITRO	24	RIOQUIMICA	R\$ 42,01	quarenta e dois reais e um centavo	R\$ 1.008,24	um mil e oito reais e vinte e quatro centavos
54	FILME DE ULTRA SOM SONY UPP-110 HG 110MM X 18 M	ROLO	30	SONY	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
55	FIO DE NYLON 2-0 45CM C/AGULHA 2,5 CM	CX / 24	5	PROCARE	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
56	FIO DE NYLON 4-0 45CM C/AGULHA	CX / 24	3	PROCARE	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
57	FIO DE NYLON 3-0 45CM C/AGULHA	CX / 24	4	PROCARE	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
58	FIO DE NYLON 5-0 45CM C/AGULHA	CX / 24	2	PROCARE	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
59	FITA ADESIVA HOSPITALAR (BRANCA)	UNIDADE	800	MISSNER	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
60	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	400	MISSNER	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
61	FITA MÉTRICA 1,50	UNIDADE	30	CATEB	R\$ 11,07	onze reais e sete centavos	R\$ 332,10	trezentos e trinta e dois reais e dez centavos
62	FORMOL 10%	LITRO	3	MEDIQUIMICA	R\$ 17,28	dezesete reais e vinte e oito centavos	R\$ 51,84	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
63	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MÉDIO	PCT	300	DESCARPACK	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
64	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA GRANDE	PCT	500	DESCARPACK	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
65	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EXTRA GRANDE ADULTO	PCT	300	DESCARPACK	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
66	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EXTRA GG ADULTO	PCT/8UNID	300	DESCARPACK	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
67	FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIA PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	PCT/8	200	DESCARPACK	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
68	FRALDA DESCARTÁVEL GRANDE PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	PCT/8	300	DESCARPACK	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
69	FRALDA DESC. EXTRA GRANDE PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	PCT/8	300	DESCARPACK	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
70	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	FRASCO	1300	BIOBASE	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
71	LÁTEX 200 P/ GARROTE	METRO	10	LEMGRUBER	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos
72	GAZES 7,5X7,5 09 FIOS C/500	PCT	4000	BIOTEXTIL	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 49.200,00	quarenta e nove mil e duzentos reais
73	GAZES EM ROLO TIPO QUEIJO	ROLO	40	TEXCARE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Fornecedor	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor em Reais	Valor em Mil Reais
74	GAZES ESTÉREIS 7,5X7,5	PCT / 10	10000	BIOTEXTIL	R\$ 1,00	10.000,00	um real	dez mil reais
75	GEL PARA USG PH NEUTRO 300ML	FRS	300	FORTSAN	R\$ 8,00	2.400,00	oito reais	dois mil e quatrocentos reais
76	GEL PARA USG PH NEUTRO 5 KG	GALÃO	10	FORTSAN	R\$ 44,28	442,80	quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
77	GEL PARA USG PH NEUTRO 1 KG	KG	60	FORTSAN	R\$ 13,77	826,20	treze reais e setenta e sete centavos	oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
78	IODOPOVIDINE DEGERMANTE	LITRO	24	RIOQUIMICA	R\$ 30,29	726,96	trinta reais e vinte e nove centavos	setecentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos
79	IODOPOVIDINE TÓPICO	LITRO	120	RIOQUIMICA	R\$ 28,24	3.388,80	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	três mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
80	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15	CX / 100	10	SOLIDOR	R\$ 40,50	405,00	quarenta reais e cinquenta centavos	quatrocentos e cinco reais
81	LÂMINAS DE BISTURI Nº 22	CX / 100	20	SOLIDOR	R\$ 40,50	810,00	quarenta reais e cinquenta centavos	oitocentos e dez reais
82	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23	CX/100	20	SOLIDOR	R\$ 40,50	810,00	quarenta reais e cinquenta centavos	oitocentos e dez reais
83	LÂMINA PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIA	CX/50	500	PERFECTA	R\$ 8,64	4.320,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
84	LENÇOL GRANDE P/ MACA	UNID.	60	LUKTEC	R\$ 3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
85	LENÇOL P/ MESA GINECOLÓGICA	UNID.	120	LUKTEC	R\$ 3,24	388,80	três reais e vinte e quatro centavos	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
86	LUGOL DE SCHILLER 2% IODO METÁLICO + 4% IODETO DE POTÁSSIO LUGOL FORTE (P/ PREVENÇÃO COLO UTERINO)	LITRO	360	MEDIQUIMICA	R\$ 81,00	29.160,00	oitenta e um reais	vinte e nove mil, cento e sessenta reais
87	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,0	PAR	800	MADEITEX	R\$ 2,16	1.728,00	dois reais e dezesseis centavos	um mil, setecentos e vinte e oito reais
88	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,5	PAR	1000	MADEITEX	R\$ 2,16	2.160,00	dois reais e dezesseis centavos	dois mil, cento e sessenta reais
89	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,0	PAR	1000	MADEITEX	R\$ 2,16	2.160,00	dois reais e dezesseis centavos	dois mil, cento e sessenta reais
90	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX / 100	1000	DESCARPACK	R\$ 26,00	26.000,00	vinte e seis reais	vinte e seis mil reais
91	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	CX / 100	100	DESCARPACK	R\$ 26,00	2.600,00	vinte e seis reais	dois mil e seiscentos reais
92	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX /100	1000	DESCARPACK	R\$ 26,00	26.000,00	vinte e seis reais	vinte e seis mil reais
93	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA P	CX /100	200	DESCARPACK	R\$ 26,00	5.200,00	vinte e seis reais	cinco mil e duzentos reais
94	MANTA P/ ESTERELIZAÇÃO SMS 50X50	PCT / 100	70	LUKTEC	R\$ 116,10	8.127,00	cento e dezesseis reais e dez centavos	oito mil, cento e vinte e sete reais
95	MANTA P/ ESTERELIZAÇÃO SMS 70X70	PCT / 100	50	LUKTEC	R\$ 183,60	9.180,00	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	nove mil, cento e oitenta reais
96	MANTA P/ ESTERELIZAÇÃO SMS 90X90	PCT / 100	30	LUKTEC	R\$ 332,10	9.963,00	trezentos e trinta e dois reais e dez centavos	nove mil, novecentos e sessenta e três reais
97	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO COMPLETA	UNIDADE	48	DARU	R\$ 14,85	712,80	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e doze reais e oitenta centavos
98	MASCARA PARA AEROSOL PEDIÁTRICO COMPLETA	UNIDADE	48	DARU	R\$ 14,85	712,80	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e doze reais e oitenta centavos
99	MASCARA DE VENTURI 50%	UNIDADE	20	MD	R\$ 26,95	539,00	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	quinhentos e trinta e nove reais
100	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO	CX /50	300	SKY	R\$ 11,00	3.300,00	onze reais	três mil e trezentos reais
101	MASCARA BICO DE PATO N 95	UNIDADE	600	DESCAPACK	R\$ 3,15	1.890,00	três reais e quinze centavos	um mil, oitocentos e noventa reais
102	ÓCULOS DE ACRÍLICO	UNIDADE	20	SAFETY	R\$ 5,00	100,00	cinco reais	cem reais
103	PAPEL INTERFOLHADO TAM. 1,10	FARDO	50	PERFIL	R\$ 36,18	1.809,00	trinta e seis reais e dezoito centavos	um mil, oitocentos e nove reais
104	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	ROLO	160	PERFIL	R\$ 14,00	2.240,00	quatorze reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
105	PAPEL MILIMETRADO IMP 90 X 30 P/ ELETROCARDIOGRAMA	ROLO	30	TECNO PRINT	R\$ 25,92	777,60	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
106	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ACIDO PERACÉTICO)	LT	160	RIOQUIMICA	R\$ 91,13	14.580,80	noventa e um reais e treze centavos	quatorze mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
107	PÉRAS P/ MANÔMETROS	UNIDADE	20	APAMED	R\$ 23,22	464,40	vinte e três reais e vinte e dois centavos	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
108	PILHA MÉDIA ALCALINA P/ OTOSCÓPIO	UNIDADE	170	PANASONIC	R\$ 32,94	5.599,80	trinta e dois reais e noventa e quatro centavos	cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and initials.

Distrimédica



109	PILHA ALCALINA AA	UNIDADE	180	PANASONIC	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 777,60	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
110	PILHA ALCALINA AAA	UNIDADE	140	PANASONIC	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
111	PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS ESTÉRIL	UNIDADE	8000	KOLPLAST	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
112	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICAÇÃO	UNIDADE	1000	MADEITEX	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
113	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO GRANDE	UNIDADE	2000	RAVA	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais
114	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO MÉDIO	UNIDADE	3000	RAVA	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
115	SCALP 19	CX / 200	2	LAMEDID	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
116	SCALP 21	CX / 200	2	LAMEDID	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
117	SCALP 23	CX / 200	2	LAMEDID	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
118	SCALP 25	CX / 200	2	LAMEDID	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
119	SCALP 27	CX / 200	2	LAMEDID	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
120	SERINGA 3 ML COM AGULHA (25 X 7)	UNIDADE	4000	SR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
121	SERINGA 5 ML COM AGULHA (25 X 7)	UNIDADE	20000	SR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
122	SERINGA 10 ML COM AGULHA (25 X 7)	UNIDADE	15000	SR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
123	SERINGA 20 ML COM AGULHA (25 X 7)	UNIDADE	3000	SR	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
124	SERINGA 01 ML AGULHA ACOPLADA (8MM X 12,7MM) PRÓPRIA P/ INSULINA	UNIDADE	40000	SR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
125	SONDA EXTERNA DE CAMISINHA DE MAIO COM SUPORTE	UNIDADE	1000	MEDSONDA	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
126	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 06	UNIDADE	1000	MARK MED	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
127	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 08	UNIDADE	3000	MARK MED	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
128	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 10	UNIDADE	6000	MARK MED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
129	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 12	UNIDADE	4000	MARK MED	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
130	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 14	UNIDADE	600	MARK MED	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
131	SONDA DE FOLEY Nº 14	CX/06	5	SISCO	R\$ 30,78	trinta reais e setenta e oito centavos	R\$ 153,90	cento e cinquenta e três reais e noventa centavos
132	SONDA DE FOLEY Nº 16	CX/06	15	SISCO	R\$ 30,78	trinta reais e setenta e oito centavos	R\$ 461,70	quatrocentos e sessenta e um reais e setenta centavos
133	SONDA DE FOLEY Nº 18	CX/06	15	SISCO	R\$ 30,78	trinta reais e setenta e oito centavos	R\$ 461,70	quatrocentos e sessenta e um reais e setenta centavos
134	SONDA DE FOLEY Nº 20	CX/06	2	SISCO	R\$ 30,78	trinta reais e setenta e oito centavos	R\$ 61,56	sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos
135	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	UNIDADE	360	MARK MED	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
136	SONDA TRAQUEAL Nº. 6	UNIDADE	360	MARK MED	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
137	SONDA TRAQUEAL Nº. 8	UNIDADE	100	MARK MED	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 103,00	cento e três reais
138	SONDA TRAQUEAL Nº. 10	UNIDADE	1000	MARK MED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
139	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	300	G TECH	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
140	TOUCA DESCARTÁVEL SAFONADA (COM ELÁSTICO)	PCT/100	100	DESCARPACK	R\$ 16,20	dezois reais e vinte centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
141	TUBOS PORTA LÂMINAS 1 ESTRIAS PLEION C/ TAMPA HERMÉTICA	UNIDADE	2000	RONIALZI	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
142	TUBO A VÁCUO SEM ADITIVO	UNIDADE	1000	DESCARPACK	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
143	TUBO A VÁCUO COM ADITIVO	UNIDADE	1000	DESCARPACK	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
144	TUBO A VÁCUO FLUORETADO	UNIDADE	1000	DESCARPACK	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 1.030,00	um mil e trinta reais

Distrimédica



VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ENDEMIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
145	AGULHAS DESC 40X16	CX	10	DESCARPACK	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
146	ÁLCOOL ABSOLUTO	LITRO	100	ITAJA	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
147	ALCOOL COMUM 70%	LITRO	50	ITAJA	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 425,50	quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
148	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	ROLO	30	NATHALIA	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
149	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS	UNIDADE	50	DESCARBOX	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
150	ESPARADRAPO 10X4,5	ROLO	50	MISSNER	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
151	KITS COMPLETO P/ ANÁLISE DE CLORO E PH	UNIDADE	5	MEDIQUIMICA	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
152	LANCETAS DE METAL	CX/100	5	MEDLEVESON	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 71,55	setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
153	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE	CX/100	40	DESCARPACK	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
154	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIO	CX/100	10	DESCARPACK	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
155	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	CX/50	10	SKY	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
156	REAGENTE ORTO-TILDINA P/ ANÁLISE DE CLORO (SOLUÇÃO 2)	UNIDADE	10	HIDRO ALL	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
157	REAGENTE VERMELHO DE FENOL P/ANÁLISE DE PH (SOLUÇÃO 1)	UNIDADE	10	HIDRO ALL	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
158	TUBOS DE ENSAIO 5 ML COM TAMPA	UNIDADE	500	RONIALZI	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
159	KIT DE MONOFILAMENTOS P/ TESTE DE SENSIBILIDADE (SORRI-BAURU)	KIT	22	CARCI	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 8.052,00	oito mil e cinquenta e dois reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 636.831,25
seiscentos e trinta e seis mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS - CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 06 DE JUNHO DE 2017


 José Maria Costa Filho
 Sócio
 Distrimédica Com. de Prod. Méd. e Odont.
 CNPJ: 16.902.612/0001-00
 CPF: 650.630.233-04